Республика Татарстан

Исполнительный комитет
Менделеевского

муниципального района

 Татарстан Республикасы

Менделеевск муниципаль

районы

башкарма комитеты

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

 ____28.03.2025_______ г. Менделеевск № _____232______

О внесении изменений в районную муниципальную программу

 «Формирование здорового образа жизни, популяризации
физической культуры и спорта, снижению потребления
алкогольной продукции, пива и табака

в Менделеевском муниципальном районе

Республики Татарстан на 2025 - 2025 годы»

В соответствии постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 30 декабря 2021 г. N 1338 «об определении мест нахождения источников
повышенной опасности на территории Республики Татарстан, в которых не
допускаются розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»

Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в районную муниципальную программу «Формирование здорового

образа жизни, популяризации физической культуры и спорта, снижению
потребления алкогольной продукции, пива и табака в Менделеевском
муниципальном районе Республики Татарстан на 2025-2027 годы», утвержденную
постановлением Исполнительного комитета Менделеевского муниципального
района Республики Татарстан от 03.02.2025 г. №72 следующие изменения:

1.1.В пункте «Основание для разработки программы» «Паспорта Программы»
слова «Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.10.2010 г.
№ 867 «О дополнительных мерах по снижению злоупотребления алкогольной
продукцией, пивом, табаком и формированию здорового образа жизни среди
населения в Республике Татарстан» исключить.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан mendeleevsk.tatarstan.ru и
опубликовать на портале правовой информации Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя
руководителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района
по социальным вопросам Рыбакову Ю.М.

Руководитель                                                                                              Р.Р. Искандаров

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель руководителя
по социальным вопросам

Ю.М. Рыбакова

Начальник юридического отдела  Е.С. Царева